РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от 05 июля  2023г. №180

с.Галахово
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Галаховского  муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области

от 13.06.2018 № 176 «Об утверждении Положения о публичных
слушаниях, общественных обсуждениях в  Галаховском
муниципальном образовании Екатериновского муниципального

района  Саратовской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний", Совет депутатов Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Галаховского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 13.06.2018г. №176«Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в  Галаховском  муниципальном образовании Екатериновского муниципального района  Саратовской области» (далее- Положение) следующие  изменения:
   1.1. Абзац 2 пункта 4 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее также - сеть "Интернет"), а также размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101.»;

1.2. Абзац 1 пункта 8 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«1) Оповещение о проведении публичных слушаний с указанием места, времени и даты их проведения, перечня вопросов, подлежащих обсуждению, подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению оповещения на официальном сайте Администрации Галаховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 не позднее, чем через 10 дней со дня принятия Главой Галаховского муниципального образования или Собранием депутатов Галаховского муниципального образования решения о проведении публичных слушаний.»;

1.3. Пункт 24 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«24. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам правил благоустройства территорий муниципального образования со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний проводятся в срок от 14 до 30 календарных дней.»;

1.4. Пункт 25 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«25. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов, в том числе по внесению в них изменений проводятся с учетом положений ст.28 Градостроительного кодекса РФ в срок от 14 до 30 дней с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений.»;

1.5. Пункт 30 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«30. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся с учетом положений ст.46 Градостроительного кодекса РФ в месячный срок со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования/обнародования.

        Глава Галаховского
 муниципального образования                                                В.Н. Дедюкин